
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Cardeña

Núm. 5.572/2023

Mediante Resolución de la Alcaldía nº 1404/2023, de 22 de di-

ciembre, se ha aprobado la lista de personas admitidas y exclui-

das al procedimiento selectivo, mediante sistema de concurso,

para la estabilización de personal del Ayuntamiento de Cardeña

correspondiente a la OEP EXTRAORDINARIA PARA ESTABILI-

ZACIÓN DERIVADA DE LA LEY 20/2021, de 28 de diciembre, de

conformidad con lo siguiente:

“Vistas las solicitudes presentadas para tomar parte en la con-

vocatoria y proceso selectivo para proveer en propiedad las pla-

zas de personal funcionario y laboral en su caso, del Ayuntamien-

to de Cardeña, mediante procedimiento de estabilización de em-

pleo temporal de la LEY 20/2021, DE 28 DE DICIEMBRE, DE

MEDIDAS URGENTES PARA LA REDUCCIÓN DE LA TEMPO-

RALIDAD EN EL EMPLEO PÚBLICO, PREVISTO EN LA OFER-

TA DE EMPLEO PÚBLICO EXTRAORDINARIA PUBLICADA EN

EL BOP DE CÓRDOBA NÚMERO 102, DE 31 DE MAYO DE

2022, y

Vistas las Bases que rigen esta convocatoria y proceso de es-

tabilización de personal de esta Entidad, por el sistema de con-

curso, publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

nº 235, de fecha 12 de diciembre de 2022, por el presente

RESUELVO

PRIMERO. APROBAR PROVISIONALMENTE la lista de perso-

nas admitidas y excluidas al proceso selectivo señalado, median-

te el sistema de concurso, para la provisión de las plazas que se

indican:

1. OFERTA: ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL LEY

20/2021, DE 28 DE DICIEMBRE.

-DENOMINACIÓN PUESTO DE TRABAJO: AGENTE DINA-

MIZACIÓN CENTRO GUADALINFO.

-VÍNCULO: LABORAL.

-NÚM. PLAZAS: 1.

ADMITIDAS PROVISIONALES:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

CALDERÓN CONTRERAS, MARTINA 04.16****

SÁNCHEZ MORENO, MARÍA DOLORES 44.23****

EXCLUIDAS: NINGUNA.

2. OFERTA: ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL LEY

20/2021, DE 28 DE DICIEMBRE

-DENOMINACIÓN PUESTO DE TRABAJO: AUXILIAR ADMI-

NISTRATIVO.

-VÍNCULO: PERSONAL FUNCIONARIO.

-NÚM. PLAZAS: 1.

ADMITIDAS PROVISIONALES:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

AMAYA GIL, SANDRA 32.73****

PIZARRO CACHINERO, ANA MARÍA 05.93****

RUIZ MARTÍN, JOSÉ ANTONIO 25.69****

RUIZ SÁNCHEZ, SARA 80.13****

SERRANO POZO, MARÍA JOSÉ 05.93****

VACAS MOLINA, ISIDORA FRANCISCA 80.12****

EXCLUIDAS:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI MOTIVO

LEÓN COTARELO, JAVIER 26.02****
FALTA ANEXO V: DECLA-

RACIÓN RESPONSABLE

3. OFERTA: ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL LEY

20/2021, DE 28 DE DICIEMBRE

-DENOMINACIÓN PUESTO DE TRABAJO: AGENTE DINA-

MIZACIÓN JUVENIL.

-VÍNCULO: LABORAL.

-NÚM. PLAZAS: 1.

ADMITIDAS PROVISIONALES:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

GARCÍA MERCHÁN, GLORIA MARÍA 80.14****

SÁNCHEZ MORENO, MARÍA DOLORES 44.23****

EXCLUIDAS: NINGUNA.

4. OFERTA: ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL LEY

20/2021, DE 28 DE DICIEMBRE

-DENOMINACIÓN PUESTO DE TRABAJO: PEÓN DE MAN-

TENIMIENTO.

-VÍNCULO: LABORAL.

-NÚM. PLAZAS: 1

ADMITIDAS PROVISIONALES:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

DOMÍNGUEZ CEBALLOS, JULIÁN 52.85****

GIL CACHINERO, JUAN 80.12****

REPULLO JUÁREZ, JUAN 30.49****

EXCLUIDAS: NINGUNA.

5. OFERTA: ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL LEY

20/2021, DE 28 DE DICIEMBRE

-DENOMINACIÓN PUESTO DE TRABAJO: SECRETARIA

JUZGADO DE PAZ.

-VÍNCULO: LABORAL.

-NÚM. PLAZAS: 1.

ADMITIDAS PROVISIONALES:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

ROMERO CAÑUELO, JOSEFA 30.49****

EXCLUIDAS: NINGUNA.

6. OFERTA: ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL LEY

20/2021, DE 28 DE DICIEMBRE

-DENOMINACIÓN PUESTO DE TRABAJO: AUXILIAR ADMI-

NISTRATIVO.

-VÍNCULO: LABORAL.

-NÚM. PLAZAS: 1.

ADMITIDAS PROVISIONALES:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

AMAYA GIL, SANDRA 32.73****

CACHINERO VIDAL, JOSEFA 30.51****

PIZARRO CACHINERO, ANA MARÍA 05.93****

RUIZ MARTÍN, JOSÉ ANTONIO 25.69****

RUIZ SÁNCHEZ, SARA 80.13****

SERRANO POZO, MARÍA JOSÉ 05.93****

EXCLUIDAS:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI MOTIVO

LEÓN COTARELO, JAVIER 26.02****
FALTA ANEXO V: DECLA-

RACIÓN RESPONSABLE

Viernes, 29 de Diciembre de 2023 Nº 247  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

7. OFERTA: ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL LEY

20/2021, DE 28 DE DICIEMBRE

-DENOMINACIÓN PUESTO DE TRABAJO: AUXILIAR DE

AYUDA A DOMICILIO.

-VÍNCULO: LABORAL.

-NÚM. PLAZAS: 8.

ADMITIDAS PROVISIONALES:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

ADÁN GARCÍA, CATALINA 52.55****

AMOR SERRANO, MARÍA 30.46****

BLANQUE CABALLERO, ISABEL MARÍA 80.16****

CANO RÍSQUEZ, MARÍA JOSEFA 30.49****

CARRASCO SÁNCHEZ, BÁRBARA 05.93****

CASAS GALLARDO, MARÍA DEL CARMEN 52.54****

COPADO ARÉVALO, ANA 53.91****

COPADO BERMÚDEZ, ISABEL 80.13****

FERNÁNDEZ CACHINERO, FRANCISCA 30.54****

GARCÍA MERINO, AROA 53.91****

GORBANO LUNA, LUISA 52.55****

GORBANO MEDINA, MARÍA JOSÉ 78.68****

MADRID ALCALDE, MARÍA DEL CARMEN 30.94****

MÁRQUEZ RUEDA, ANTONIA MARÍA 78.68****

MERCHÁN MADRID, ANA MARÍA 30.51****

MERINO RUIZ, PATRICIA 49.50****

MONTORO CEREZO MANUELA 30.79****

MORENO HOYO CARMEN 80.15****

PÉREZ CABRERA TRINIDAD 75.70****

PÉREZ CASADO ANA BELÉN 78.68****

REDONDO TAMARAL ANTONIA MARÍA 80.14****

REPULLO JUÁREZ MARÍA CONCEPCIÓN 30.51****

ROMERO GARCÍA VICENTA 30.83****

ROMERO GARRIDO MARÍA ISABEL 30.53****

ROMERO MADRID CARMEN 20.62****

SÁNCHEZ SERRANO ESTELA 78.68****

TORRALBO GÓMEZ JUANA 80.13****

VÍLCHEZ RUIZ LETICIA 31.01****

EXCLUIDAS: NINGUNA.

SEGUNDO. Conceder un plazo de diez días contados a partir

del siguiente día de la publicación de este anuncio en el Boletín

Oficial de la Provincia de Córdoba y tablón de anuncios electróni-

co del Ayuntamiento de Cardeña para que las personas interesa-

das presente las alegaciones y documentación que a su derecho

convenga.

TERCERO. La lista provisional de personas admitidas y exclui-

das se considerará automáticamente elevada a definitiva si no se

presentan reclamaciones. Las reclamaciones que se presenten

se resolverán, siendo estimadas o desestimadas, en una nueva

resolución por la se aprueba la lista definitiva, y su publicación

servirá de notificación a quienes hayan hecho alegaciones.

CUARTO. Publíquese la presente Resolución en el Boletín Ofi-

cial de la Provincia de Córdoba, y en el tablón de anuncios elec-

trónico del Ayuntamiento de Cardeña”.

Cardeña, 22 de diciembre de 2023. Firmado electrónicamente

por la Alcaldesa, Catalina Barragán Magdaleno.

Viernes, 29 de Diciembre de 2023Nº 247  p.2

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y

Viernes, 29 de Diciembre de 2023Nº 247  p.2


		2023-12-29T07:46:05+0100
	Córdoba
	SELLO ELECTRÓNICO DE DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE CÓRDOBA
	Diputación de Córdoba




